
NUMERO 7.693

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INNOVACION, CIENCIA Y EMPLEO
DELEGACION TERRITORIAL DE GRANADA

ANUNCIO

Resolución de 13 de agosto de 2013, de la Delegación Territorial de Granada de la Consejería de Innovación, Ciencia y
Empleo de la Junta de Andalucía por la que se acuerda el registro, depósito y publicación de la Tabla Salarial para el año
2013 del Convenio Colectivo para el Sector de la Madera de Granada y Provincia.

VISTO el contenido del Acta de fecha 9 de julio de 2013 de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el
Sector de la Madera de Granada y Provincia, sobre la Tabla Salarial para el año 2013, presentado el día 12 de julio de
2013 ante esta Delegación Territorial a través del Registro Telemático de Convenios Colectivos (REGCON), y de confor-
midad con el artículo 90 y concordantes del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por
Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y demás disposiciones legales pertinentes, esta Delegación Territorial de la
Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
Primero.- Ordenar la inscripción del citado Acuerdo en el correspondiente Registro de esta Delegación Territorial.
Segundo.- Disponer la publicación del indicado texto en el Boletín Oficial de la Provincia.

Delegado Territorial, José Antonio Aparicio López.

Asistentes.
Asociación Provincial Empresarios de la Madera de Granada.
D. Adolfo Pérez Fernández
D. Justa Guerrero García

Representación Sindical:
Por U.G.T.:
D. Francisco José Ruiz-Ruzno Ruiz
D. Raúl Millan Felices
D. Antonio Almanchel Martín

Por CC.OO.:
D. Francisco Quirós Ramos
D. José Alcaraz Arco

Acta
En la ciudad de Granada, siendo las 12:45 horas del día 9 de julio de 2013, en los locales de la Unión General de Tra-

bajadores de Granada, con domicilio en C/ Periodista Francisco Javier Cobos nº 2-2ª planta de Granada, se reúnen las
personas al margen relacionadas, miembros de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Ma-
dera de Granada y su provincia, al objeto de tratar los siguientes puntos del orden del día:

- Tablas Salariales para el año 2013.

TABLAS SALARIALES PARA LA INDUSTRIA DE LA MADERA DE GRANADA
VIGENCIA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 (Subida 0,2%)

SUB CATEGORÍAS PLUS PAGAS EXTRAS VACAC. TOTAL ANUAL

Transporte Verano Navidad

CA CARPINTERIA DE TALLER

CA Encargado 42,03 2,87 1.260,90 1.260,90 1.260,90 18.491,28

CA Jefe de Sección 40,04 2,87 1.201,20 1.201,20 1.201,20 17.645,53

CA Oficial de Primera 39,04 2,87 1.171,20 1.171,20 1.171,20 17.220,53

CA Oficial de Segunda 37,39 2,87 1.121,70 1.121,70 1.121,70 16.519,28

CA Ayudante 36,51 2,87 1.095,30 1.095,30 1.095,30 16.145,28

ET EBANISTERIA Y TAPICERIA

ET Encargado 41,27 2,87 1.238,10 1.238,10 1.238,10 18.168,28

Granada, jueves, 5 de septiembre de 2013 B.O.P.  número  169Página  2 n n



ET Jefe de Sección 39,97 2,87 1.199,10 1.199,10 1.199,10 17.615,78

ET Oficial de Primera 39,41 2,87 1.182,30 1.182,30 1.182,30 17.377,78

ET Oficial de Segunda 37,95 2,87 1.138,50 1.138,50 1.138,50 16.757,28

ET Ayudante 36,52 2,87 1.095,60 1.095,60 1.095,60 16.149,53

SC SERRERIA Y CARPINTERIA MECANICA

SC Encargado 41,27 2,87 1.238,10 1.238,10 1.238,10 18.168,28

SC Jefe de Sección 40,99 2,87 1.229,70 1.229,70 1.229,70 18.049,28

SC Aserrador y Galeria Primera 40,52 2,87 1.215,60 1.215,60 1.215,60 17.849,53

SC Aserrador y Sierra Circular 37,51 2,87 1.125,30 1.125,30 1.125,30 16.570,28

SC Macánico Afilador 40,06 2,87 1.201,80 1.201,80 1.201,80 17.654,03

SC Ayudante Afilador 36,52 2,87 1.095,60 1.095,60 1.095,60 16.149,53

SC Tupista Primero 40,99 2,87 1.229,70 1.229,70 1.229,70 18.049,28

SC Tupista Segundo 37,95 2,87 1.138,50 1.138,50 1.138,50 16.757,28

SC Labrador y Regruesador 36,91 2,87 1.107,30 1.107,30 1.107,30 16.315,28

SC Ayudante Máquina 36,52 2,87 1.095,60 1.095,60 1.095,60 16.149,53

SC Peón Especializado 36,18 2,87 1.085,40 1.085,40 1.085,40 16.005,03

SC Peón  35,22 2,87 1.056,60 1.056,60 1.056,60 15.597,03

AM ALMACENISTAS DE MADERA

AM Jefe de Sección 38,74 2,87 1.162,20 1.162,20 1.162,20 17.093,03

AM Peón Especializado 36,18 2,87 1.085,40 1.085,40 1.085,40 16.005,03

AM Peón 35,22 2,87 1.056,60 1.056,60 1.056,60 15.597,03

FE FABRICACION DE ENVASES

FE Encargado 41,05 2,87 1.231,50 1.231,50 1.231,50 18.074,78

FE Jefe de Sección 40,99 2,87 1.229,70 1.229,70 1.229,70 18.049,28

FE Serrador Primero 40,51 2,87 1.215,30 1.215,30 1.215,30 17.845,28

FE Serrador Segunda 37,95 2,87 1.138,50 1.138,50 1.138,50 16.757,28

FE Macánico Afilador 40,06 2,87 1.201,80 1.201,80 1.201,80 17.654,03

FE Clavadora de Máquinas 38,00 2,87 1.140,00 1.140,00 1.140,00 16.778,53

FE Oficial Primera 38,35 2,87 1.150,50 1.150,50 1.150,50 16.927,28

FE Oficial Segunda 36,88 2,87 1.106,40 1.106,40 1.106,40 16.302,53

FE Peón 35,22 2,87 1.056,60 1.056,60 1.056,60 15.597,03

SE SILLERIA DE ENEA

SE Oficial Primera 37,01 2,87 1.110,30 1.110,30 1.110,30 16.357,78

SE Ayudante 35,80 2,87 1.074,00 1.074,00 1.074,00 15.843,53

PS PERSONAL SUBALTERNO

PS Capataz especializado 37,07 2,87 1.112,10 1.112,10 1.112,10 16.383,28

PS Guarda, Vigilante, Portero 36,10 2,87 1.083,00 1.083,00 1.083,00 15.971,03

PS Listeros, Capataz de Peones, 

Pesador, Basculero y Ordenanza 35,49 2,87 1.064,70 1.064,70 1.064,70 15.711,78

PA PERSONAL ADMINSTRATIVO

PA Jefe de Oficinas 1.442,33 2,87 1.442,33 1.442,33 1.442,33 20.821,15

PA Oficial Primera 1.250,29 2,87 1.250,29 1.250,29 1.250,29 18.132,59

PA Oficial Segunda 1.118,87 2,87 1.118,87 1.118,87 1.118,87 16.292,71

PA Oficial Telefonista 1.067,18 2,87 1.067,18 1.067,18 1.067,18 15.569,05

PA Aspirante menor de 18 años 801,96 2,87 801,96 801,96 801,96 11.855,97

AA APRENDICES TODOS LOS GRUPOS

AA Aprendiz de primer año 26,47 2,87 794,10 794,10 794,10 11.878,28

AA Aprendiz de segundo año 30,21 2,87 906,30 906,30 906,30 13.467,78

AA Aprendiz de tercer año 33,95 2,87 1.018,50 1.018,50 1.018,50 15.057,28

1/2 DIETA                                             20,47 €
DIETA                                                   40,90 €
Kilometraje, Plus de distancia

y desplazamiento vehículo propio     0,25 €

Granada, jueves, 5 de septiembre de 2013B.O.P.  número  169 Página  3n n


